Punica quae lento cortice poma tegunt.
Haud secus indoluit, quam si modo rapta fuisse,
Maesta parens, longa vixque refecta mora est. 610
Atque ita, Nec nobis coelum est habitabile, dixit:
Taenaria recipi me quoque valle jube.
Et factura fuit, pactus nisi Jupiter esset,
Bis tribus ut coelo mensibus illa foret.
Tum demum vultumque Ceres animumque recepit, 615
Imposuitque suae spiculae certa comae.
Largaque provenit cessatis messis in arvis.
Et vix congestas area cepit opes.
Alba decent Cererem: vestes Cerealibus albas
Sumite; nunc pulli velleris usus abest. 620

Occupat Apriles Idus cognomine Victor
Jupiter: hac illi sunt data templa die.
Hac quoque, ni fallor, populo dignissima nostro
Atria Libertas coepit habere sua.

Luce secutura tutos pete, navita, portus: 625
Ventus ab occasu grandine mixtus erit.
Scilicet, ut fuerit, tamen hac Mutinensis Caesar
Grandine militia contudit arma sua.

Tertia post Veneris quum lux surrexit Idus,
Pontifices, forda sacra litate bove. 630
Forda, ferens bos est fecundaque, dicta ferendo:
Hinc etiam *fetus* nomen habere putant.
Nunc gravidum pecus est: gravidae nunc semine terrae.
Telluri plenae victima plena datur.
Pars cadit arce lovis: ter denas Curia vaccas 635
Accipit, et largo sparsa crux madet.
Ast ubi visceribus vitulos rapuere ministri,
Sectaque fumosis exta dedere focus;
Igne cremat vitulos, quae natu maxima Virgo est,
Luce Palis populos purget ut ille cinis. 640
Rege Numa, fructu non respondentie labori,
Irrita decepti vota colentis erant.
Nam modo siccus erat gelidis Aquilonibus annus,
Nunc ager assidua luxuriabat aqua;
Saepe Ceres primis dominum fallebat in herbis. 645
Et levis obpresso stabat avena solo:
Et pecus ante diem partus edebat acerbos,
Agnaque nascendo saepe necabat ovem.
Silva vetus nullaque diu violata securi
Stabat, Maenalio sacra relicta deo. 650
Ille dabat tacitis animo responsa quieto
Noctibus. Hic geminas rex Numa mactat oves.
Prima cadit Fauno, leni cadit altera Somno.
Sternitur in duro vellus utrumque solo.
Bis caput intonsum fontana spargitur unda, 655
Bis sua faginea tempora fronde tegit.
Usus abest Veneris: nec fas animalia mensis
Ponere, nec digitis annulus ullus inest.
Veste rudi tectus supra nova vellera corpus
Ponit, adorato per sua verba deo. 660
Interea placidam redimita papavere frontem
Nox venit, et secum somnia nigra trahit.
Faunus adest, oviumque premens pede vellera duro,
Edidit a dextro talia dicta toro:
Morte boum tibi, Rex, Tellus placanda duarum: 665
Det sacris animas una necata duas.
Excutitur terrore quies; Numa visa revolvit,
Et secum ambages caecaque jussa refert.
Expedit errantem nemori gratissima conjux,